Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]__ августа 2018 года 	           № _____

О внесении изменений в решение
Саянского районного Совета депутатов
от 03.09.2008 года № 39-235 «Об утверждении
Положения «Об установлении предельных размеров
оплаты труда муниципальных служащих органов местного
самоуправления Саянского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.06.2018 г. № 5-1683 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 34, 44 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об установлении предельных размеров оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Саянского района», утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 03.09.2008 г. № 39-235 следующие изменения:
1.1. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Предельные значения размеров должностных окладов
1. Предельные значения размеров должностных окладов муниципальных служащих установлены по наименованию должности и распределению по группам:
	Наименование должности
	Предельное значение в соответствии с пятой группой муниципального образования

	Первый заместитель главы Саянского  района
	8237

	Заместитель главы Саянского района
	7741

	Руководитель структурного подразделения администрации
	6055

	Председатель контрольно-счетного органа
	6055

	Начальник отдела
	5155

	Консультант – юрист
	4906

	Контролер-ревизор
	4706

	Главный специалист
	4706

	Ведущий специалист
	4367

	Инспектор
	4367

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	5155

	Главный бухгалтер
	4706

	Бухгалтер
	3961

	Специалист 1-й категории
	3691

	Специалист 2-й категории
	3018

	Секретарь руководителя
	3018

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2018 года, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель                                                                          Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

______________ В.А. Оглы                                                 ___________ И.В. Данилин

2